
Politický pilíř slovanského
manifestu, III. pilíř 

3. část 2. vydání Slovanského manifestu 🗞

🏛 III. PILÍŘ - GEOPOLITICKÁ ROVNOVÁHA A
POLITEIA

⚜ Čl. 39

(1) Třetí pilíř se ve třech kapitolách zabývá:

a) dějinným vhledem do příčin válek a původem
Slovanů 
b) vnější politikou: principy geopolitické rovnováhy,
potenciálem a strukturou svazu, obranou a
národnostní politikou. 
c) vnitřní politikou: principy nové ideologie, ústavou,
institucemi a justicí Svazu. 

(2) Prioritou třetího pilíře je vytvořit Všeslovanský
svaz jako protiváhu a konkurenci ostatním
supervelmocem a velmocem, která bude mít svůj
vlastní, originální politický systém, neboť liberální
demokracie selhala a není možné ji reformovat. 

(3) Za tím účelem je nezbytné vystoupit z EU,
NATO, OSN, WHO a všech dalších západních a
mezinárodních organizací, které nás okrádají,
ohrožují a manipulují. Tím bude obnovena naše
národní nezávislost.  

(4) Jako protiváha OSN bude založena OSV -
Organizace spojených vzdoronárodů, která sdruží co
nejvíce nezápadních států. 

🪞 VII. Kapitola: Dějinný vhled do příčin válek, původ
Slovanů. 

⚜ Čl. 40

Pravěk 

(1) Když v předpozemském světě Syn Jitřenky
zpychl, zatoužil změnit Boží zákon a získat absolutní
moc. Aby ji získal, navrh



l Bohu zajistit spásu duchům výměnou za ztrátu
jejich svobody. Jeho starší bratr Kristus však
navrhl vyváženou jistotu za vyváženou svobodu -
v pozemském světě se obětuje a zachrání ty, kdo
v něj uvěří. Spasení nebude jisté, ale možné. Proto
jsme souhlasili, že přijdeme na tento svět a budeme
riskovat svůj věčný osud, abychom se naučili
zkušenostem. 
Když Bůh přijal Kristův plán, Syn Jitřenky zahořkl,
zosnoval vzpouru, a byl svržen z nebes i s třetinou
duchů. 

(2) Od té doby satan vede skrze pozemské vlády
se smrtelníky boj. Vlády mají tendenci mít všechno
pod úplnou kontrolou, kdežto občané bojují za
svá práva a svobody žít si svým vlastním životem.
Kdykoli se však pokusí žít neomezenou svobodou bez
odpovědnosti, o mnohé svobody přichází, aby byl
opět nastolen řád. 

(3) V předpotopním světě se rozvinula natolik
svévolná a zlovolná civilizace, v níž se nenašel nikdo,
kdo by měl sílu ji usměrnit, že musela být téměř
úplně zničena. 

⚜ Čl. 41

Starověk 

(1) Několik generací po potopě žili předci všech
národů mezi Eufratem a Tigridem. Mluvili jednou řečí
a žili v jednom království zbudovaném Nimrodem.
Nimrod nadchl lid pro myšlenku stavby voděodolné
věže z pálených cihel a asfaltu



. Nevěřil Božímu zaslíbení, že svět již nikdy nebude
zničen vodou. Zbudoval první "světové" impérium,
v němž zneužil lidskou sílu k stavbě marnosti.
Babylonská věž měla být v jejich jazyce bránou bohů,
stala se však zma(e)tkem. Lid již nemluvil jednou řečí,
rozešel se do všech světových stran. Nimrodův plán
ztroskotal. 

(2) Nejméně 80 let otročili Izraelité v Egyptě. Byl
to však Josef, který vytvořil předpoklady pro tento
útisk, když během hladomoru získal pro faraona
majetek Egypťanů a nemoudře nebezpečně posílil
jeho moc. I mnohé slovanské státy se staly koloniemi
Západu. Ony samy si však nechaly své země rozkrást
nadnárodními korporacemi. 

(3) Izrael se stal antitypem Babylóna. Neusiloval o
územní expanzi. Bůh židům zaslíbil zemi, která měla
pevně dané hranice, jak jsou popsány třeba v 34.
kapitole knihy Numeri. Když král David během válek s
Pelištejci dosáhl těchto hranic, zastavil se a další král
Šalomoun již nevedl jedinou válku. Tím se inspiroval
i Bismarck. Když sjednotil Německo, ze všech sil se
snažil vyhnout další válce. Znal svou míru. A to je
vzorem i pro nás Slovany. 

(4) V roce 603 př. Kr. dal Bůh babylonskému králi
Nebukadnezarovi sen o soše, v němž byla předpově



zena existence budoucích ímpérií- Medo- Persie,
Řecka, Říma a evropských neúspěšných pokusů
o obnovu slávy Říma politickou a církevní mocí
zobrazené jako nohy ze železa míšené s hlínou.
Každé z dalších impérií bylo předpovězeno jako
chudší. Bylo předpovězeno, že sláva a moc Římské
říše již nebude nikdy obnovena a že na konci dějin
bude nastoleno Boží království, které ukončí všechny
pokusy o světovládu. 

⚜ Čl. 42

Vrcholný starověk 

(1) Mesiáš který přišel, nenaplnil očekávání mnohých.
Kristus nepřišel, aby zbavil židy římské nadvlády,
nýbrž jejich duchovního otroctví. Varoval, že když
Mesiáš přijde v moci, bude to soud – ne politické
osvobození.
Kritizoval pokrytectví zkorumpovaných rabínů,
napadl kupčení znesvěcující chrám. 
Přišel, aby provedl náboženskou reformu.

(2) Kristus neusiloval o revoluci, neusiloval o
politickou moc, neboť měl jiné poslání. Ale velmi
dobře chápal politickou situaci své doby. Uměl na ni
reagovat s moudrostí a kritickým odstupem. Vnímal,
jak lidé reagují na útlak Římem. 
Vyjadřoval se k autoritě, moci a spravedlnosti.
Hovořil v podobenstvích založených na strategickém
politickém rozhodování a ukázal tak, že rozumí logice
diplomacie a konfliktu.
Ukáza



l, že zná realitu politických intrik, moci a odporu.
Ježíš nejen věděl o politických událostech, ale použil
je jako obraz duchovního poselství. (Např. v 19.
kapitole Lukášova evangelia)

(3) Jít příkladem Krista neznamená být apolitický a
nezajímat se o politické události, nýbrž je studovat v
duchovním nadhledu a souvislostech. 
Jít příkladem Krista neznamená rezignovat na
pokusy o vyřešení společenských problémů
politickou cestou a smířit se s neuspokojivými
poměry. Je nezbytné zahájit synchronizovanou
reformu zdola i shora zároveň. 

(4) Milovat své nepřátele znamená být k nim nejen
spravedliví, ušlechtilí a bezelstní, ale také obezřetní,
předvídaví a tvrdí. 

⚜ Čl. 43

Původ Slovanů 

(1) Původ Slovanů je známý a jejich historie je
mnohem starší než je politicky přípustné. 
Když sílila moc Asyrské říše, z historické oblasti
Kilikie, odkud později pocházeli, jak Kilikijští piráti,
kteří zradili Spartaka, tak Pavel z Tarsu, emigrovaly
kmenové svazy známé jako Mešek a Tubal. V 8.
století před Kristem se vydali na sever přes Kavkaz
a stali se předky Velkých Rusů, kteří založili Moskvu
a Velkých Rusů kteří při osidlování Sibiře založili
Tobolsk. Mešek a Tubal byli antickými historik



y i biblí téměř vždy jmenováni společně. 

(2) Společně s Médy jsou původci genetické
haploskupiny R1a. V roce 537 př. Kr. Médové po boku
Peršanů vyvrátili Babylon, který byl považován za
nedobytný. A ačkoli i po nich byla pojmenována
Medo-perská říše, záhy se se sílící mocí Peršanů stali
nerovnoprávným národem, který byl na počátku 5.
století př. Kr. zatažen do zničujících řeckoperských
válek. Médové se tak seznámili s oblastí Bosporu,
a pro část Médů se pak tato cesta stala migračním
tahem do Evropy. Zdržovali se nejen v Thrákii, v
níž se v roce 111 př. Kr. narodil Spartakus - vůdce
největší otrocké vzpoury proti Římu, ale také v
antické Makedonii, a mohli tak být předky Alexandra
Velikého. S rostoucí mocí Římské říše byli vytlačeni
na sever, prošli přes Karpaty územím Dáků až
do dnešní Ukrajiny a stali se nejvýznamnějším
předkem Malých Rusů - Ukrajinců, ale také Poláků
a "Čechoslováků", kteří se v době rozpadu Římské
říše oddělili a vydali na západ. Většina Médů však
migrovala kratší cestou přes Kavkaz. 

(3) S Médy migrovala i velká část Elamitů od
východního pobřeží Perského zálivu. Část putovala
přes Kavkaz, ale většina přes Bospor na Balkán a
stala se původcem genetické skup



iny I2a. Útisk Říma přiměl jejich část k putování na
sever do Východoevropské nížiny. 

(4) Na přelomu letopočtů se kmeny Meška, Tubalu,
Médů a Elamitů, které historikové nazývají Sarmaty a
Skýty, promísily v oblasti Polesí, kterou dnešní vědci
považuji za pravlast Slovanů. 

(5) Když se však Římská říše rozpadla, část Elamitů
se během stěhování národů opět vrátila na Balkán,
nebo putovala s Médy na západ. Část však zůstala.
Tak se mezi Východní Slovany rozšířila haploskupina
I2a, která je druhou zdaleka nejvýznamější
slovanskou genetickou skupinou po nejzastoupenější
R1a. 

(6) Mezi těmito národy putoval přes Kavkaz i kmen
Roš, od nějž Rusko přejalo své jméno a má se za to,
že se stal předkem zejména Bílých Rusů- Bělorusů.  

(7) Když Východní Slované utvářeli státnost, část
Vikingských kupců a obyvatel - Varjagů se smísila s
místním obyvatelstvem, zvláště na severu a jejich
geny daly Rusům zvláštní ráz oproti Malým Rusům. 
V 6. století byly migrační procesy ve směru na západ
a jih v zásadě ukončeny, čímž definovaly rozsah
slovanského světa na Balkáně a Střední Evropě. 

(8) Pozoruhodně, ačkoli Slované mají rozličné původy
z oblasti Blízkého východu, i zde v dobách antiky byli
sou



sedy, vytvořili relativně vyspělé kultury a po několik
staletí od doby římského císařství do jeho pádu v
roce 476 působili v Polesí a ruských stepích, kde
vytvářeli kompaktní protoslovanskou civilizaci. V ní
se zformoval jednotný protoslovanský jazyk, který se
při jejich oddělení časem pomalu diferencoval a dal
vzniknout třem větvím slovanských jazyků, které si
jsou navzájem velmi blízké a snadno srozumitelné. 

(9) Dějiny protoslovanů jsou velmi staré. Nebiblická
datace dějiny Elamu datuje až do 32. století př. Kr.,
což v biblické dataci odpovídá nanejvýše 21. století
př. Kr. 
V pozdním starověku drtivá většina Slovanů (až 95%)
tvořila po několik staletí jednu kulturu mluvící jedním
jazykem, takže sjednocení Slovanů má historický
precendent. Tak jako tehdy, k splynutí a sjednocení
napomůže útlak nového Říma. 
Slované mají velmi starou, leč zapomenutou
kulturu a jejich předci mohli být předky Alexandra
a Spartaka, ačkoliv to prozatím nelze s jistotou
potvrdit. 

⚜ Čl. 44

Středověk a novověk 

(1) Po rozpadu Římské říše se mnoho králů a císařů
marně pokoušelo obnovit její moc a (nebo) ovládnout
Evropu. Neuspěl byzantský císař Justinián, ani
franský král Karel Veliký, ani Velký chá



n Čingischán, ani císař Svaté říše římské a španělský
král Karel V., ani francouzský císař Napoleon
Bonaparte, ani Britské impérium, které bylo po
Španělsku druhým nad nímž slunce nezapadalo, ani
německý císař Vilém II., ani židobolševik Vladimir Iljič
Lenin, ani německý vůdce Adolf Hitler, ani USA, které
se po rozpadu bipolárního světa pokusily ovládnout
svět. 
Všechna impéria se řídila římskou poučkou: "rozděl
a panuj" a dokonce ji vylepšila na "rozděl, rozeštvi
a panuj", přesto jejich plány na světovládu pokaždé
ztroskotaly. Nenasytnost impérií nerespektující
civilizační sféry vlivu byly velmi častou příčinou
válek. 

(2) Po dlouhá staletí byl slovanský svět napadán ze
Západu. Jak jeho politickou, tak náboženskou mocí.
Moravané s požehnáním byzantského císaře Michala
III. přijali věrozvěsty z Byzance, neboť jejich dřívější
žádosti papež Mikuláš I. nevyhověl. Tím byla osudově
předurčena legitimnost naší orientace nejen na
východní církev, ale i na slovanské státy, neboť
věrozvěstové kázali v národních jazycích, nikoliv v
latině. Cyril a Metoděj u nás uvedli byzantský způsob
bohoslužby, sestavili slovanské písmo, přeložili část
bible a nechali vypracovat i zákoník světského práva.



  
Následná násilná změna politického směřování
Franskou říší a násilná změna náboženské orientace
na římského papeže je nelegitimní a tudíž historicky
neplatná . 

(3) Stejně nepřijatelné byly taktéž snahy
římskokatolické církve o katolizaci pravoslavných
Slovanů lstivým ustavením řeckokatolické
církve Brestskou unií v roce 1596. Úsilí sjednotit
pravoslavnou a katolickou církev řízenou antikristem,
je nepřípustné a v příkrém rozporu se slovanskými
zájmy. 

(4) Rusko dosud zažilo 4 velké invaze ze západu,
které od sebe dělily vždy zhruba 100 let. Na počátku
17. století polská, na počátku 18. století švédská, na
počátku 19. století francouzská a na počátku 20.
století německá část a) v roce 1914 a část b) v roce
1941. Poláci dobyli Moskvu 3x, Švédi na ni neúspěšně
vytáhli, Francouzi se dostali do vypálené a Němci se
k ní blízko přiblížili a bombardovali ji. 
Přemíra negativních zkušeností s agresivním
západním expansionismem logicky vybudovala v
Rusech komplex ohrožené pevnosti.

(5) Západ sabotoval ruské úsilí o osvobození Jižních
Slovanů a balkánských národů, tím že podporoval
Osmanskou říši, zejména během Krymské války. V
roce 1878 vnucením nevýhodné mírové smlouvy
zmařil dlouhod



obé a oprávněné ruské snahy o ovládnutí Bospor a
Dardanel. 
Jestliže Británie ovládá Gibraltarský průliv, Dánové
dánské průlivy, USA Panamský průplav, Arabové
Suezský průplav, Číňané se snaží mít pod kontrolou
Malacký průliv, pak Slované musí získat pod kontrolu
turecké úžiny. 

(6) Když ani 4 velké invaze do Ruska nevedly k jeho
ovládnutí, byl v jeho nekritičtějším okamžiku v roce
1917 ze zahraničí židy zosnován převrat. Byl jimi
financován a řízen. Rozpoutal brutální občanskou
válku, která stála životy 8 milionů lidí. 77% členů
první židovské vlády byli židé, ačkoli židé tvořili jen
4% obyvatel Ruského impéria. Lenin měl židovské
předky. Šéf Rudé armády Trockij, i hlavní realizátor
kolektivizace Kaganovič byli židé.

(7) Předpovědi vyřčené v plánu nastíněném
v Protokolech sionských mudrců na prvním
sionistickém kongresu v Basileji 31. srpna 1897
se naplnily bez ohledu na pozdější pokusy
židozednářské mafie je vytrvale, leč marně
označovat za falzifikát. Jsou to oni, kdo kontrolují
světový tisk a kapitál, jsou ideovými tvůrci a
mecenáši dekadentní kultury, strůjci útoku na
křesťanství a podněcovateli rozbrojů a válek. Jsou
těmi kdo od dob Chazarské říše nenávidí Slovany a
řídí jej



ich genocidu. Jsou ultimátní hrozbou. 

⚜ Čl. 45

Moderní dějiny a budoucnost 

(1) Pakt Ribbentrop- Molotov byl posledním z paktů
o neútočení uzavřených s Německem. Sověti ho
z nouze uzavřeli, když selhaly sovětské pokusy o
vytvoření antifašistické koalice s Brity a Francouzi,
kteří toto úsilí ve snaze nasměrovat nacistickou
invazi na východ záměrně sabotovali, podporovali
nacistické režimy v Pobaltí a zradili nás v Mnichově. 
Zábor východního Polska Sověty byl legitimní z
národnostního hlediska, neboť zde žila většina
Ukrajinců a Bělorusů, z bezpečnostního hlediska,
které přiznal i Churchill, i z historického hlediska,
neboť tato území dříve patřila Ruskému impériu.
Nadto byl po válce ospravedlněn územní kompenzací
na západě, čímž byly obnoveny historické polské
hranice za Meška I.  
Blokáda Leningradu, která si vyžádala na milion
obětí, potvrdila účel Zimní války s Finskem, jehož
hranice se po židobolševickém převratu nezákonně
rozšířily nebezpečně blízko k někdejšímu hlavnímu
městu Ruského impéria. 
Všechny územní zisky států vůči bývalému Ruskému
impériu byly nelegální. 

(2) Židozednáři řízená americká šelma ze země
vyprovokovala obě světové války a bohatě na nich
vydělala.



 Financovala nacisty a záměrně vyvolanou Světovou
hospodářskou krizí v roce 1929 jim napomohla k
moci. 
Její pomoc v rámci Land Leasu Sovětskému
svazu představovala jen 5% jeho HDP a byla čistě
pragmatická a tudíž nevyhnutelná, v duchu slov
senátora a obdivovatele židozednářů Harry Trumana,
pronesených 3 dny po napadení SSSR: ,,Pokud
vidíme, že Německo vyhrává, měli bychom pomoci
Rusku, a pokud vidíme, že Rusko vyhrává, měli
bychom pomoci Německu, a tímto způsobem jich co
nejvíce nechat navzájem zabít.“ 
Důkazem toho jsou nejen britské útoky na sovětské
válečné zajatce v Německu a strachem motivovaný
americký jaderný úder na Hirošimu a Nagasaki,
ale také zločiné poválečné plány jako Churchillův
Unthinkable a Trumanova Totality, které počítaly
s konvenční válkou se Sovětským svazem, resp.
jaderným úderem na 20 sovětských měst. 
Americké osvobození Československa bylo
čistě symbolické a silně kontroverzní. Když se
Američané dozvěděli, že ČSR nebude v západní
sféře vlivu, bombardovali naše podniky a zabili 624
československých civilistů. 
Marshallův plán byl lstivý americký plán jak si nás
koupit, jak nás zadlužit a tak přetáhnout do své sféry
vlivu. 

(3) Největší význam na záchraně 



světa před nacismem měl Sovětský svaz, který utrpěl
obrovské lidské ztráty nejméně 16 milionů civilistů a
10 milionů vojáků, a také největší materiální ztráty,
když bylo zdevastováno 2 miliony km² jeho území
a zničeno 1710 měst,  70 000 vesnic, a v nich 6
milionů budov, v důsledku čehož přišlo 25 milionů
lidí o střechu nad hlavou. Největší zásluhy na dosud
největším (geo)politickém vítězství měli Rusové,
kteří v průbehu války tvořili 60 až 70% vojáků Rudé
armády. Více než polovina obětí války byli Slované -
35 milionů obětí.

(4) Holokaust byl nespravedlivě uplatněnou kolektivní
vinou na židech. Před válkou nacisté financovali
jejich emigraci do Palestiny, ale Britové tyto snahy
sabotovali. Hitler je původně nechtěl vyhladit, ale
vypudit a židovské kruhy v Německu souhlasily
s emigrací a ideou německého národního státu,
protože toužili po životě ve vlastním státě. Kolektivní
Západ řízený židozednáři však emigraci židů
sabotoval a zmařil. A až do sklonku války jen cynicky
přihlížel jejich utrpení v koncentračních táborech
a zástupci Červeného kříže na jejich prohlídkách
opakovaně podléhali nacistické propagandě.

(5) Každá světová válka je stavebním kamenem v
plánu židozednářů na sv



ětovládu. 
První světová válka zničila 4 monarchie a vedla k
ustavení Společnosti národů. 
Druhá světová válka pohřbila nacionalismus a vedla
k ustavení OSN, která sdružila téměř úplně všechny
uznávané státy světa kromě Vatikánu. 
Studená válka vedla ke zničení socialismu a vypustila
všechna stavidla bezuzdnému globalistickému
kapitalismu, jímž židozednářská mafie vykořisťuje
celý svět. Neustálé rozšiřování sociálních nůžek mezi
chudými a bohatými, kdy velmi úzká elita neustále
bohatne na úkor chudých a svým předstírnaným
altruismem a falešnou filantropií se vysmívá a
přiživuje na utrpení chudých; vedlo k nenávratnému
zkorumpovaní liberální demokracie. Západní elity
využívají svou moc a kapitál jen k obhajobě svých
zájmů a ignorují národní zájmy a hanobí vlastenecké
strany. 

(6) To co se Hitlerovi nepodařilo vojenskou cestou,
o to se Evropská unie - IV. říše pokouší cestou
ekonomickou. Nebýt vstupu zemí bývalého
východního bloku do astronomicky zadlužené EU, tak
by již dávno zbankrotovala. Západ podporoval válku
v Jugoslávii, když financoval islámské teroristy v
Bosně, byl zaujatý vůči Srbům a protiprávně odtrhnul
Kosovo a Metohiji.
Ovládnutí ukrajinských zdrojů, po západními nezi



skovkami a nevládkami zosnovaném krvavém
převratu na Majdanu, dodalo EU třetí dech před
kolapsem a USA na jí zrežírované zástupné válce,
kterážto je genocidou Ukrajinců, opět bohatě
vydělala, aby udržely svou neudržitelnou pozici
světového hegemona a posilnily se pro válku s Čínou. 

(7) Válka na Ukrajině byla úmyslně vyprovokována
protiprávním rozšiřováním NATO na východ v
rozporu se sliby celé řady západních státníků
sovětské vládě o tom, že se výměnou za souhlas
se sjednocením Německa NATO nerozšíří ani o
píď na východ. K válce dále vedlo 8 let ostřelování
civilistů v Donbasu, masakrů a útlaku ruské menšiny
kyjevskou loutkovou vládou, státní propagace
nacismu, zrušení ústavně zakotvené ukrajinské
neutrality, vyzbrojování proti Rusku, stavba nejméně
8 vojenských a 12 špionážních základen CIA, vývoj
biologických zbraní v 30 laboratořích a hrozba
obnovením výroby jaderných zbraní. 
Všechny tyto naakumulované hrozby Rusko
logicky vyhodnotilo jako důvod k nevyhnutelnému
preempitivnímu vojenskému úderu, který je
ospravdlněn nejen článkem 51 charty OSN. 

(8) EU se svou vlajkou rouhá Bohu. Tmavě modrá
barva vlajky je inspirována Mariiným pláštěm a
dvanáct hvězd na vlajce je symbolem 12



 kmenů Izraele neprávem převzatým z 12. kapitoly
Janova Zjevení.  
Unijní parlament ve Štrasburku, který připomíná
nedostavěnou babylonskou věž, je dalším dokladem
antibiblických ambicí IV. říše na světovládu,
kterým se slovanský svět musí vzepřít vší silou a
podpořit ruské úsilí na denacifikaci a demilitarizaci
ukrajinského nacistického režimu, který Západ
vehnal do zničující zástupné války s Ruskem, kterou
Malorusko nemůže nikdy vyhrát.
Po druhé válce za osvobození a sjednocení Slovanů,
mezi EU a Ruskem, která velmi pravděpodobně
vypukne v roce 2029, vznike Rus - sjednocení Ruska,
Ukrajiny a Běloruska do jednoho kvazifederativního
trojstátu. 
Po třetí válce za osvobození a sjednocení Slovanů,
která vypukne o generaci později mezi západním
zbytkem EU a Ruskem a jeho slovanskými
spojenci, kteří budou napadeni torzem EU, vznikne
Všeslovanský svaz. 
Jakmile poté Západ vyprovokuje poslední světovou
válku, slovanská civilizace bude bojovat po boku
Číny, Indie, Íránu, BRICS a mnoha dalších zemí, které
vytvoří největší antizápadní koalici všech dob, která
bude čítat 200 milionů vojáků připravených uštědřit
Západu v bitvě u Armagedonu porážku všech
porážek. Tato koalice však bude záhy zni



čena při druhém příchodu Krista. Tak předpověděla
biblická proroctví. 

(9) Slované jsou vedle islámské civilizace
nejvýznamější silou v Kitsikisově Středním regionu
mezi Occidentem a Orientem. 
V evropském kontextu slovanská civilizace
představuje Východ, avšak v globálním měřítku
představuje Střední region, jehož posláním
je vytyčit třetí politickou cestu mezi dnešním
západním globalsitickým kapitalismem a čínským
komunistickým kapitalismem a zrealizovat novou,
čtvrtou ideologii. 
Západ představuje Jižního krále z 11. kapitoly biblické
knihy Daniel. Je potomkem Říma. 
Antizápadní koalice představuje Severního krále. Je
archetypem všech sil, které v dějinách bojovaly proti
Římu. Nazývá se Antiřím.   
Rusko je svou rozlohou a polohou nejsevernějším
státem na světě. Význam jmen ruských biblických
předků o Rusku předpověděl, že Rusko je
"drahocenným břehem" v němž se nachází největší
světové zásoby nerostných surovin, které se sionisté
nepřestanou snažit ovládnout. 
Dědici Evropy jsme my Slované. Slované ovládají 56%
rozlohy Evropy a slovanské jazyky jsou nejpočetnější
jazykovou skupinou v Evropě. Kulturní srdce leží v
slovanském Česku a geografický střed v slovanské
Podkarpatské Rus



i. Elbrus, ne Mont Blanc je nejvyšší hora Evropy. My
Slované jsme Evropa. Jsme ale též Ásie, neboť 70%
slovanského území leží v Ásii. Jsme Eurásie. 

_________________________________
___________________

🪞 VIII. Kapitola: Vnější politika- principy geopolitické
rovnováhy, zahraničně politické cíle, struktura svazu,
obrana a potenciál Svazu. 

⚜ Čl. 46

Multipolarita 

(1) Geopolitická rovnováha se zabývá vnější politikou
a vychází z principů: multipolarity, nerozšiřování
unie o neslovanské státy (neexpanzionismus)
a nevměšování se do záležitostí cizích zemí
(izolacionismus). 

(2) Multipolarita je základním předpokladem
geopolitické rovnováhy, která je zárukou globálního
míru. Předpokládá nezbytnost více center rozvoje,
které se budou vzájemně hospodářsky a vojensky
vyvažovat a kulturně doplňovat, stejnětak
jako je nezbytná vnitropolitická dělba moci. Je
partikularismem, který je naprostým opakem
zhoubného globalismu. 

(3) V zásadě se zformuje 7 center rozvoje ze sedmi
civilizačních okruhů. Jmenovitě ze slovanského,
západního, latinského, arabského, afrického,
indického a čínského. Představa jediného světového
hegemona, který by určoval řád světa podle svých
vlastních potřeb, zkr



achuje. 

(4) Mezi těmito civilizačními okruhy budou v určitých
případech pásy neutrálních států, které však
budou nepřímo spadat pod sféru vlivu jednoho
z civilizačních okruhů, ačkoli nebudou součástí
jejich unie. Na základě historického precedentu
finlandizace bude vyžadována jejich vojenská i
ekonomická neutralita. 

(5) Je nezbytné vytvořit pás neutrálních států mezi
Svazem a Západem, který bude zahrnovat Finsko,
pobaltské státy, neslovanské balkánské státy,
Maďarsko, Rumunsko a Moldavsko a taktéž státy
mezi Svazem a budoucí Turkickou unií, zahrnující
Arménii a Gruzii a taktéž Kypr. Taktéž musí být
zajištěna neutralita Mongolska ačkoli spadá pod
čínskou civilizaci. 
Všeslovanský svaz tvořený 12 státy tak bude mít ve
své sféře vlivu dalších 12 států. 

(6) Svaz podpoří prohloubení integračních procesů v
Lize arabských států. Přinese to migrační stabilitu a
zisk silného spojence pro ochranu společných zájmů
ve Středomoří a na Blízkém východě. Svaz také
podpoří mírové vztahy mezi turkickou subcivilizací a
islámskou civilizací. 

⚜ Čl. 47

Neexpanzionismus

(1) Nerozšiřování Svazu o neslovanské státy
je zárukou zachování obranného charakteru a
celistvosti Svazu, který bude založen



 na 5 jednotících principech: jazykovém, genetickém,
historickém, kulturním a na společné geopolitické
orientaci. Jakýkoli neslovanský stát nesplňuje
většinu z těchto kritérií a jeho přijetí by vedlo k
oslabení Svazu a podkopání jeho celistvosti. 

(2) Dlouhodobými zahraničně politickými cíli bude
většinové mezinárodní uznání připojení Podněstří
k Ukrajině a Abcházie k Rusku. Gruzie převezme
kontrolu nad Jižní Osetií. 

(3) Rusko podnikne úsilí k 200. výročí prodeje Aljašky
v roce 2067 odkoupit od Kazachstánu jeho severní
část s ruskou menšinou. K tomu nabídne výměnu
obyvatel, omezení zájmů ve Střední Ásii a podpoří
vznik Turkické unie. Hranicí by měla být rovnoběžka
protínající nejvyšší vrchol Kazašské plošiny a hranice
na toku řeky Emby, Irtyše a středu Zajsanské
přehrady. 

(4) Svatým grálem bude naplnění úsilí
Všeslovanského svazu k 200. výročí podpisu
Sanstefanské smlouvy, v roce 2078 odkoupit od
Turecka Východní Thrákii včetně evropské části
Istanbulu a splnit tak odvěký cíl - zajistit si přístup
k úžinám Bospor a Dardanely, které byly Rusku
přislíbeny Konstantinopolskou smlouvou v roce 1915.
Výměnou po etapách vyplatí vystěhované Turky a
podpoří vznik Turkické unie. Přistěho



vat by se sem měla i část Řeků, kteří odtud byli
vyhnáni po 1. světové válce. 

(5) Východní Thrákie by se měla stát společným
státem všech slovanských národů. Istanbul pak
náboženským centrem. Dále Kyjev politickým
centrem, Moskva hospodářským centrem a
Petrohrad kulturním centrem.  

⚜ Čl. 48

Izolacionismus 

(1) Nevměšování se do záležitostí cizích zemí
je zárukou prevence lokálních konfliktů a s nimi
spojených migračních krizí. Lpění na respektování
cizích vlád, bez ohledu na jejich politické zřízení,
zajistí Svazu dobré jméno ve světě a přispěje ke
snížení teroristických hrozeb. Svaz odmítne vývoz
své ideologie do cizích zemí s nebude ji označovat za
univerzální, neboť Politeia bude vytvořena na míru,
výhradně a speciálně jen pro slovanský velkonárod. 

(2) Vojenský zásah bude možný pouze pokud bude
schválen jednomyslnou rezolucí RB OSV, nebo při
narušení dohodnuté civilizační sféry vlivu jinou
civilizací. 

(3) Všeslovanský Svaz se pokusí využít svého vlivu
na Blízkém Východě k zprostředkování míru mezi
Izraelci a Palestinci, přispět k zajištění mírových
vztahů mezi Izraelem a arabskými státy a Íránem a
přesvědčit Izrael k předání Golanských výšin Sýrii. 
Svaz bude uznávat 



právo Izraele i Palestiny na vlastní stát. Palestině
by mělo náležet území Západního břehu Jordánu
a Východního Jeruzaléma o rozloze 6250 km²,
vytyčeného v roce 1967 s tím, že všechny nelegální
osady Izrael vyklidí, nebo převede pod palestinskou
správu.  

(4) Rusko v roce 2054 navrátí Ukrajině Krym ke
100. výročí darování Krymu Ukrajinské SSR, pod
podmínkou trvalého členství Ukrajiny v bloku
východoslovanských států. Doněcká a Luhaňská
oblast budou autonomními oblastmi v rámci Ukrajiny.
Národnostní složení Ukrajiny musí odpovídat stavu v
době rozpadu Sovětského svazu.  

(5) Srbsko opět převezme kontrolu nad Kosovem
a Metohijí a učiní z ní autonomní oblast v rámci
federace Srbska a Černé Hory. Etnické složení
Kosova a Metohije se navrátí ke stavu před 2.
světovou válkou - 1/3 obyvatel budou tvořit Srbové a
Černohorci. 

⚜ Čl. 49 

Struktura Svazu

(1) Svaz bude tvořen z 8 unitárních států a 4
federací- ruské federace, federace Bosny a
Hercegoviny a v budoucnu federace Srbska, Černé
Hory a Kosova a Metohije a Ukrajiny, autonomní
republiky Krymu, Doněcké a Luhanské republiky. 
K němu se později připojí další dva unitární státy
Jižní Sibiře a Východní Thrákie. 
 
(2) Vytvořeno bude 



5 bloků: východoslovanské státy, tzv. Rus, Polsko,
státy bývalého Československa, státy bývalé
Jugoslávie a Bulharsko. Vedoucími státy budou:
Rusko, Polsko, Česko, Srbsko a Černá Hora opět
spojené ve federaci a Bulharsko. 

(3) Státy v rámci bloku budou tzv. kvazifederacemi.
Kvazifederace je budoucí typ uspořádání státu a
nejsilnější typ spojenecké vazby a fáze mezistátní
integrace, silnější než svaz (konfederace), ale
slabší než federace, který však zachovává určitou
politickou nezávislost státu, zejména v podobě
vlastní vlády, parlamentu, nebo soudního systému. 
Kvazifederace je především definována společnou
jednotnou a nerozdělitelnou zahraniční a obranou
politikou a mj. potenciálně většími legislativními
pravomocemi vedoucího státu. Kvazifederace
představuje částečnou politickou unii a úplnou
hospodářskou unii s vedoucím státem bloku.

(4) Svazové státy a svazové bloky vůči sobě
navzájem budou mít slabší konfederativní vazbu
zahrnující jen obranný pakt, jednotný trh, hranice
bez kontrol a společnou měnovou unii. 

(5) Se šesti státy bývalého Sovětského svazu,
nenáležejícím k Turkické unii bude mít svaz slabší
kvazikonfederativní vazbu v podobě celní unie se
společnou celní pol



itikou vůči třetím zemím. Tyto státy budou vojensky
neutrální. 

(6) Ostatní státy bývalého východního bloku a
státy náležící do sféry vlivu slovanské civilizace
budou taktéž vojensky neutrální a Svaz s nimi bude
nanejvýš v zóně volného obchodu a v bezvízovém
styku. 

⚜ Čl. 50

Vojenská doktrína

(1) Vojenská doktrína bude obranná, což bude
přirozeně vyplývat z izolacionistické politiky Svazu a
principů neexpanzionismu a multipolarity.   

(2) Výše výdajů na zbrojení bude přiměřená,
permanentně neměnná, ve výši 10% státních výdajů,
nebo-li 2,5% hrubého domácího produktu. Výdaje na
zbrojení mohou být dočasně zvýšeny jen v případě
vojenského napadení nepřítelem a to jen po dobu
války. 

(3) Země Svazu budou mít záruku kolektivní obrany
v případě napadení. Jakýkoliv svazový stát může
svými policejními, speciálními anebo vojenskými
silami podniknout na svém území přiměřenou
preventivní, nebo preemptivní akci, kterou zmaří
pokusy vlád zemí jiných civilizací o destabilizaci
slovanského režimu. 
V jiném státě může jedině preemptivní takovou akci
podniknout jen vedoucí stát bloku, pokud ji schválí
3/4 kvalifikované parlamentní většiny všech 5
vedoucích států bloku. 
Preemptivní válka je p



řípustná, pokud ji schválí kvalifikované 3/5 většiny
parlamentů vedoucích států bloku anebo alespoň
55% většiny všech slovanských parlamentů. 
Jakýkoli svazový stát je oprávněn vést preemptivní
válku sám za sebe a na vlastní riziko, bez nároku
na pomoc ostatních států svazu, pokud se pro ni v
parlamentu vysloví alespoň 2/3 většina.  
Preventivní válka je zakázaná. 
Riziko války se Západem s ohledem na jeho
přetrvávající globální agresi bude vysoké, ale zároveň
slovanskou doktrínou multipolarity, neexpanzionismu
a izolacionismu regulované. 

(4) Počet aktivních vojáků by měl představovat
každého 70. muže. 
Bude zavedena všeobecná jednoroční branná
povinnost. Každý muž se každých 7 let bude účastnit
měsíčního kurzu bojové připravenosti. Ženy jen
dobrovolně. 
V případě velké války musí být Svaz připraven do
měsíce zmobilizovat až desetinásobek vojáků v
mírovém stavu. 

(5) Budování vojenských kapacit bude odpovídat
obranné doktríně Svazu, potřebě ubránit jeho
obrovskou rozlohu a potřebám ochrany jeho životně
důležitých geopolitických zájmů, zejména v blízkém
pohraničí, ve východním středomoří, v Baltském
moři, a Arktidě, avšak nikoliv v celém světě. Svaz
zajistí neutralitu Špicberk. S



vaz nebude usilovat o globální dominanci.  

Předpoklady rozsahu základní výzbroje: 
V pozemních silách by na každou 1 taktickou raketu
typu Iskander měl připadat 1 salvový raketomet, 1
tažná houfnice, 2 protiletadlové komplety, 3 tanky, 3
samohybné houfnice, 8 bojových vozidel pěchoty, 20
obrněných vozidel, 30 transportních vozidel a 300
vojáků. 
Na každého vojáka by mělo připadat 10 naváděných
dělostřeleckých granátů a 10 000 nábojů. 
Ve vzdušných silách by na každý 1 bombardér měl
připadat 1 transportní letoun, 3 stíhačky, 6 vrtulníků,
12 dronů typu Šahed a 2 000 vojáků.
V námořních silách by na každý 1 letadlový
křižník měl připadat 1 bitevní křižník, 1 křižník, 5
torpédoborců, 7 fregat, 10 korvet, 14 raketových
člunů a půl milionu vojáků.  
Z ponorek by na každou 1 balistickou konvenční
ponorku s konvenčními střelami měly připadat 3
balistické jaderné ponorky, 8 jaderných ponorek a 8
konvenčních ponorek.

(6) Musí být učiněn pokrok ve vývoji stealth
technologií a laserových a hypersonických
zbraní, rozvinuta výroba přesně naváděných
dělostřeleckých granátů, ve vývoji techniky
odminovávání soustředěným elektromagnetickým
pulsem, kontrolovatelném a efektivním nasazení
robotů a u



mělé inteligence v boji, ve vylepšení ochrany
pěchoty proti dronům a ve vývoji kvazikonvenčních
a účinějších termobarických zbraní, účinějších
termobarických salvových raketometů a těžkých
střel s termobarickými hlavicemi o síle FOAB. 
Budou vycvičeny početné elitní, výsadkové a úderné
oddíly pro speciální operace. 

(7) V jaderných zbraních je nezbytné udržovat
strategickou rovnováhu s USA, a v daleké
budoucnosti i s Čínou, ale přitom nezávodit ve
zbrojení. K tomu bude zapotřebí využívat prostředky
na obranu co nejefektivněji.
V jaderných raketových silách by na každou 1
mezikontinentální raketu, nebo raketu středního
doletu mělo připadat v průměru nejméně
5 jaderných hlavic a 5 tisíc vojáků. Bude
zmodernizována jaderná triáda a zachována
odstrašující pozemní triáda raket odpalovaných ze
sila, železničních vagónů a mobilních odpalovačů. 
Celkový počet strategických i taktických hlavic by
měl být stabilně udržován na počtu kolem 7 tisíc o
destruktivní síle nejméně 1,25 GT. 
V zájmu zachování účinku jaderného odstrašení
však budou vyvíjeny rychlejší hypersonické systémy
typu Avangard kombinované s klamnými hlavicemi,
a vylepšovány rakety schopné suborbitálního letu a
podmořské auton



omní drony. Bude vybudován systém protiraketové
obrany a podzemních civilních bunkrů. Budou
pravidelně prováděna civilní protijaderná cvičení a
zajištěn dostatek jódových tablet a jiného materiálu. 

(8) Z hlediska zajištění vnitřní bezpečnosti Svazu
je bezpodmínečně nezbytné zavést jednotný
svazový zákon o agentech cizího vlivu a zakázat
působnost západních a jiných tzv. neziskových a tzv.
nevládních organizací, stínových bank, bankéřských
dynastií a tajných společností, které ohrožují vnitřní
bezpečnost a parazitují na slovanské krvi, zatímco
se zaštiťují lžmi o ochraně demokracie, svobody
a lidských práv, výmluvami o kultivaci lidského
charakteru a falešnou filantropií. Níže jmenovitě
zejména ty, jejichž zhoubný vliv ve slovanských
zemích byl nebo je vysoký, nebo středně vysoký. 
Jejich činnost bude důkladně prošetřena, viníci
odsouzeni a na skryté aktéry odsouzené v jejich
nepřítomnosti bude vydán trvalý zatykač. Agenti
Všeslovanského svazu po nich budou pátrat stejně
jako agenti Mosadu po skrývajících se nacistických
zločincích. 
Na jejich společnosti, podniky a banky budou uvaleny
reparační nároky za všechny škody způsobené
slovanským zemím od doby jejich zbytečného
vzniku. 



Na jejich podvratné akce, sabotáže a terorismus
slovanské tajné služby tvrdě odpoví adekvátními
prostředky. Pokud to situace bude vyžadovat, zařadí
je na seznam teroristických organizací a jejich
činnost ve všech svazových státech úplně vymýtí. 

Nevládní a neziskové organizace: 

a) Světové ekonomické fórum (WEF), Klaus Schwab
b) Open Society Foundations (OSF), George Soros
c) Global Alliance for Vaccines and Immunization
(GAVI)
d) Bill & Melinda Gates Foundation 
e) National endowment for democracy (NED), 
f) Freedom House (FH), 
g) International Republican Institute (IRI), 
h) National Democratic Institute (NDI), 
i) United States Agency for International
Development (USAID), 
j) Council for Foreign Relations
k) Atlantic Council 
l) Trilaterální komise
m) Bilderberg
n) Římský klub
o) Rotary club
p) Aspen Institute 

Stínové banky 

a) BlackRock
b) Vanguard
c) Blackstone 
d) Carlyle Group 
e) State Street Global Advisors 

Bankéřské dynastie 

a) Rothschildové 
b) Rockefellerové 
c) Morganové
d) Schi�ové 
e) Lauderovi 

Tajné společnosti 

a) Jezuité
b) Svobodní zednáři 
c) Maltézští rytíři 
d) Chabad Lubavič 

Bude prošetřena i činnost dalších nevládních a
neziskových organiz



ací, stínových bank, bankéřských dynastií a
tajných společností s marginálním vlivem jako jsou:
Rosekruciáni, Skull and Bones, Ordo Templi Orientis,
Golden Dawn, Bohemian Club a novodobé spolky
Templářů, Kabalistů a Iluminátů.

⚜ Čl. 51

Potenciál 

(1) Všeslovanský Svaz přirozeně získá postavení
světové supervelmoci a ve všech ohledech dosáhne
maximální možné soběstačnosti, nezávislosti a
nedotknutelnosti - v právním i vojenském smyslu. 

(2) Existují dva předpoklady pro vznik této autarkie -
nadprůměrné bohatství a výhody ze spojenectví. 
Nadprůměrné bohatství vyplývá ze skutečnosti
počtu obyvatel, rozlohy, přírodního a průmyslového
bohatství. 
O nadprůměrném bohatství svědčí fakt, že Slované
ačkoli představují jen 3,5% světového obyvatelstva,
mají kontrolu nad 15% zemské souše ukrývající 25%
hodnoty kovů, 20% hodnoty paliv a 12% rozlohy
kvalitní zemědělské půdy. To Slovanům zajišťuje
soběstačnost. 
Přímé sousedství s 20 státy a přístup k 19 mořím
umožní rozvoj zahraničního obchodu a znemožní
to sebemenší hospodářskou izolaci v případě
geopolitické krize. 

(3) Výhoda ve spojenectví vyplývá z diametrálního
rozdílu mezi současnou pozicí koloniálních států v
pozici vazala a států,



 které budou spolupracovat na bázi vzájemně
výhodné spolupráce. 
Spojením sil a spoluprací všech slovanských států
dojde k masivnímu zvýšení hrubého domácího
produktu a hospodářského potenciálu, který byl
uměle snižován naší uměle vyvolanou závislostí
na Západu a přejímáním jeho norem, které mají
na naše ekonomiky devastující vliv, stejně jako jím
uměle vyvolávané a ustavičně živené války mezi
slovanskými státy. 
Ekonomická a vojenská síla slovanských států
založená na principech tohoto manifestu tudíž
bude dalece převyšovat současný prostý součet
hospodářských výkonů slovanských států. 
Všeslovanský svaz se ekonomicky vyrovná
Západoevropské unii i USA a nakonec je i překoná a
stane se po Číně druhou největší hospodářskou silou
všech dob. 

(4) Vystoupení ze západních struktur a spolupráce
se zeměmi východu zajistí převzetí západních
technologií a přístup k nim, včetně těch nových do
doby, než se Všeslovanský svaz stane technologicky
zcela soběstačný.  

(5) Vlastnictví bezmála 1/2 světového jaderného
arzenálu, obrovský zbrojní komplex a obrovská
konvenční síla nejméně 2 milionů vojáků v mírovém
stavu zajistí vojenskou nedotknutelnost. 

_________________________________
___________



________

🪞 IX. Kapitola: Vnitřní politika- principy nové
ideologie, ústava, instituce a justice

⚜ Čl. 52

Principy nového politického režimu - Politeii

(1) Politeia představuje radikální a totální změnu
politického systému. Politeia se zabývá vnitřní
politikou a je názvem pro nový, originální politický
režim a ideologii, která má vzejít ze syntézy
pozitivních prvků liberální demokracie, socialismu a
fašismu. 

(2) Základními původními pozitivními prvky těchto
ideologií jsou: svoboda podnikání, sociální jistoty a
vlastenectví na bázi křesťanství. 

(3) Politeia je tou lepší vládou mnohých nejen podle
Aristotela a osvědčí se jako ten nejstabilnější a
nejprospěšnější politický režim. 
Od liberální demokracie se bude lišit v 9 ohledech: 
a) zrušení politických stran
b) přímá demokracie 
c) nový volební systém 
d) radikálnější dělba moci 
e) odbornost  
f) přímá odpovědnost 
g) efektivní protikorupční opatření
h) limitní kapitalismus 
i) žádný nadnárodní parlament 

Principy správy moci: 

Zrušení politických stran 

(4) Systém politických stran, hnutí a koalic bude
kompletně zrušen. Poslanci se budou zodpovídat jen
svým voličům a budou voleni na principu teritoriality,
čímž bude z



ajištěna decentralizace politické moci, snadná
odvolatelnost politiků a posílen princip přímé
demokracie.

Přímá demokracie 

(5) Princip přímé demokracie bude posílen
intenzivnějším používání jejich nástrojů, jakými jsou
především referendum, ale také občanská iniciativa
předkládající návrh zákona, odvolání politiků před
koncem jejich mandátu, případně plebiscit. 

(6) Referendum je nezbytné při každé zásadní
politické otázce týkající se členství ve významných
mezinárodních organizacích, které by mohly byť jen
nepatrně omezit svrchovanost státu, při podpisu
takové závažné smlouvy, při změnách ústavy
anebo při rozhodování o vstupu do války v blízkém
pohraničí anebo vojenské podpoře státu v blízkém
pohraničí. 

Nový volební systém 

(7) Novou volební metodou může být např. metoda D
- 21 umožňující i záporné hlasy, pokud se osvědčí. 
Poměrný volební systém bude nahrazen většinovým.
Země se rozdělí na jednomandátové obvody, v nichž
se vítězi stanou nezávislí jednotlivci, kteří získají
relativní většinu hlasů. Vládu sestaví 2/3 nejlepších
kandidátů, kteří získali nejvyšší procentuální volební
výsledek. Vláda bude vždycky většinová.
Volební klauzule se zruší, stejně jako d'Hondtova
meto



da přepočtu na mandáty. 

(8) Aktivní volební právo bude od 21 let. Právo volit
by mělo být podmíněno prokázáním základní znalosti
volebního programu kandidátů, případně jejich
(ne)splněných předvolebních slibů a jejich politické
trestné činnosti. 
Korespondenční a elektronické hlasování bude
z důvodu ochrany před zmanipulováním voleb
nepřípustné. Nebudou moci volit občané ze
zahraničí, kteří nežijí ve státě. 

Radikálnější dělba moci 

(9) Bude provedena úplná dělba moci, která byla
dosud jen částečná a spíše jen teoretická.

a) Soudci ústavního, nejvyššího, nejvyšší správního
a vrchního soudu, nebo krajských a okresních
soudů, kteří dosud jsou navrhováni, nebo jmenování
prezidentem na návrh ministra spravedlnosti, anebo
jehož návrh musel senát schválit, budou nově voleni
přímo lidmi s právnickým vzděláním. 

b) Předsedu Nejvyššího kontrolního úřadu, kterého
dosud volí poslanecká sněmovna, bude nově volit lid
v přímé volbě. 

c) Členové rady České televize, Českého rozhlasu a
Rady pro televizní vysílání, kteří jsou dosud voleni
parlamentem, budou voleni novináři, akademiky z
oblasti médií, právními experty na média, vydavateli,
spisovateli, pedagogy, herci, zpěváky a umělci. 

d) 



Členové Bankovní rady České národní banky, kteří
jsou dosud jmenováni prezidentem, již nebudou
voleni, neboť ČNB bude zrušena. Namísto nich
budou voleni členové bankovních rad nově zřízených
krajských mincoven a to ekonomy a právními experty
na finanční právo. 

e) Ředitel a vedoucí pracovníci Puncovního
úřadu dosud jmenovaní ministrem průmyslu a
obchodu, resp. ředitelem úřadu, budou nově voleni
numismatiky, metalurgy, chemiky, technology,
auditory, ekonomy a právními experty na finanční
právo. 

⚜ Čl. 53

Principy zodpovědného výkonu moci 

Odbornost 

(1) Odborností je míněno dosažení obsáhlého
společenskovědního vzdělání, specificky
zaměřeného na kariéru ve vrcholné politice. Bude
zahrnovat souhrnné vzdělání z oblasti  politiky,
geopolitiky, práva, vojenství, ekonomiky, sociologie,
psychologie a buď filozofie, nebo teologie podle
osobní volby.
Požadavek odbornosti se bude vztahovat také na
funkci prezidenta, premiéra, ministrů, ústavních
soudců a volených zástupců Vlády a Nejvyššího
soudu Všeslovanského svazu. 
Délka takového speciálního studijního programu
by měla činit 12 let. Jeho absolventi budou
nazýváni ,,Slovanskými sofisty,,. 

(2) Výkon funkce dále bude podmíněn specia



lizací. Prezident a premiér musí být politology a
ekonomy, ministři musí mít specializaci ke svému
portfóliu, ústavní soudci musí nepochybně být znalci
práva. Členové vlády a soudci Všeslovanského svazu
musí být k tomu navíc historici. 

(3) Skladba volených zástupců sněmovny dalších
složek státní moci a orgánů Svazu bude muset
být vyvážená co do těch, kteří v rámci studijního
programu vystudovali filozofii, nebo teologii. 

(4) Pasivní volební právo do poslanecké sněmovny by
mělo být od 25 let. 

(5) Poslanecká sněmovna bude rozhodovat o
návrzích zákonů a jiných procedurách prostou
nebo absolutní většinou hlasů. O změnách ústavy
bude moci rozhodnout 2/3 absolutní většina všech
poslanců. 

Přímá odpovědnost

(6) Politici budou nést všech 5 druhů odpovědnosti: 

a) politická: pokud politik nebude plnit politický
program pro který byl zvolen a zpronevěří se tak
svým voličum, bude v místě kde byl zvolen peticí
zahájeno řízení o jeho okamžitém odvolání. 

b) trestněprávní: pokud se politik v souvislosti
s výkonem funkce dopustí trestného činu bude
postižen sankcemi trestního práva od pokut až po
odnětí svobody. 

c) hmotná a majetková: za pochybení ve funkci z
důvodu nedbalosti bude po



litik ručit až 3 měsíčními platy. Prokáže-li se hrubá
nedbalost, bude hradit škodu do výše všech svých
platů během výkonu funkce. Pokud náhrada nebude
moci být postačující, její část, či zbytek bude pokryt
nanejvýše ještě z jeho finančních úspor. Zejména v
případě úmyslného trestného činu.

d) správní odpovědnost: prokáže-li se během funkce
poškození národních zájmů v důsledku střetu zájmů,
bude politik stejnětak pokutován státem.

e) etická odpovědnost: pokud politik poruší dobré
mravy nepostižitelné zákonem, bude vyzván k
upřímné veřejné omluvě a slibu nápravy. 

(7) Pokud politik poruší jakoukoliv z čtyř prvně
uvedených odpovědností, bude mu zakázáno
doživotně kandidovat na jakoukoliv politickou funkci,
pokud se prokáže zlý úmysl.
Pokud se mu prokáže hrubá nedbalost, bude mu
doživotně zakázáno kandidovat na danou politickou
funkci. Pokud se mu prokáže hrubá nedbalost
podruhé, bude mu zakázáno kandidovat na jakoukoliv
politickou funkci. 
Pokud se prokáže lehká nedbalost, dostane v těchto
uvedených případech o jednu šanci navíc. 
Pokud politik selže v jakékoli z 4 prvně uvedených
odpovědností, bude povinen se veřejně výslovně
omluvit za všechna svá pochybení a trestné činy a
popro



sit národ o odpuštění. Pokud tak učiní, trest mu bude
snížen. Pokud tak neučiní, bude jeho amorálnost
považována za přitěžující okolnost. 

(8) Voliči budou moci každé 3 měsíce podat petici
místní obecní anebo krajské volební komisi o zahájení
řízení o odvolání politika z funkce. 
Pokud bude sesbírán dostatečný počet podpisů,
bude řízení o odvolání ihned zahájeno a soudně se
přezkoumá oprávněnost petice. Během měsíce musí
být o výsledku řízení rozhodnuto. 
Soudní přezkum by v naléhavých případech bylo
možné obejít sesbíráním ještě vyššího počtu
podpisů. Pak by o dovolání rozhodla volební komise s
okamžitou platností. 

(9) Efektivní protikorupční opatření: 

Přímými protikorupčními opatřeními jsou: 

a) transparentnost, 
b) kontrola financování kampaní
c) nezávislé protikorupční instituce 
d) zákony proti střetu zájmu 
e) přísnější postih za korupci 
f) ochrana oznamovatelů korupce

Nepřímými protikorupčními opatřeními jsou: 

g) efektivní soudní systém 
h) vzdělání a osvěta o negativních dopadech korupce
i) digitalizace. 

⚜ Čl. 54

Principy ekonomicko- politických pojistek 

(1) Limitní kapitalismus je zvláštním nepřímým
politicko- ekonomickým nástrojem předcházení a
zamezování 



korupci politického systému vlivnými a bohatými
lobisty a podnikateli. 

(2) Představuje kompromis mezi socialismem
a kapitalismem. Garantuje svobodu podnikání,
ale limituje maximální příjem ve výši 7 násobku
průměrné mzdy. Přebytečný zisk z dividend musí
zůstat jako kapitál ve firmě.

(3) Také limituje maximální hodnotu majetku ve výši
50 let práce při maximálním příjmu. Přebytečný
majetek musí být rozdělen mezi členy rodiny,
případně té širší a pokud to není možné, připadne
státu. Nadbytečný majetek může podnikatel jen
spravovat. 

Žádný nadnárodní parlament. 

(4) Vznik nadnárodního slovanského parlamentu
by oslabil princip přímé demokracie a proto bude i
kvůli neblahé zkušenosti s Evropským parlamentem
zakázán ústavou Všeslovanského svazu. 
Nadnárodní parlament by byl v rozporu s cílem
decentralizace státní moci a se zásadou subsidiarity,
která říká, že rozhodování má probíhat na co nejnižší
úrovni, co nejblíže občanům, ale zároveň efektivně.
Vše o čem by se mělo rozhodovat na nejvyšší úrovni,
bude právně ukotveno v ústavě Všeslovanského
svazu.

-----------

🗞 Články 55, 56 a 57 v komentáři.

⚜ Čl. 55

Vztah k mezinárodnímu právu, ústava a justice.

(1) Státy Svazu budou upl



atňovat dualistický přístup k mezinárodnímu právu.
Mezinárodní smlouvy nebudou moci sloužit k
převodu výkonných, zákonodárných ani soudních
pravomocí státních orgánů na žádnou mezinárodní
organizaci či instituci. 

(2) Omezení svrchovanosti Svazu je bez schválení
v referendech všech členských států nepřípustné.
U některých typů, zvláště dvojstranných smluv
s minimálními závazky postačí, pokud budou
ratifikovány parlamenty dotyčných svazových států. 
Takové omezení nesmí být přijato, pokud nevede k
přiměřenému a jasně vymezenému prospěchu pro
Svaz jako celek, ani pokud je výsledkem nátlaku,
podvodu, nerovných podmínek nebo zásahu do
základních hodnot ústavního pořádku. 

(3) Jedinou mezinárodní smlouvou v rámci svazu
bude Ústava Všeslovanského svazu, k jejímuž
schválení bude potřeba nadpoloviční většina všech
členů zákonodárných sborů všech členských států. 
Modifikace této ústavy bude možná pouze, pokud
ji opět schválí většina členů zákonodárných
sborů, nebo kvalifikovaná 3/5 většina příslušného
vedoucího státu bloku, pokud nebylo nadpoloviční
většiny dosaženo maximálně v jednom ze států
bloku. 

(4) Justice musí být nezávislá, soudy musí
rozhodovat rychleji. Je nutné zavést odpově



dnost státu za soudní průtahy. 
Občané se musí dovolat svých práv. Výše nákladů
soudního řízení by měla být přizpůsobena finančním
možnostem účastníků řízení, aby ti méně majetní
měli možnost se dovolat svých práv.    
Je nutné zefektivnit soudní systém. Soudní soustava
bude zjednodušena. Vrchní soudy se zruší. 

(5) Soudce by měl nést odpovědnost za kvalitu
rozhodnutí. Soudce musí mít ve společnosti
mimořádnou autoritu, nejen zákonou, ale i mravní
a proto musí být bezúhonný, nestranný, nezaujatý,
nezkorumpovatelný a spravedlivý. Soudce musí umět
posoudit podjatost znalce a její vliv na nestrannost
a spravedlivost soudního řízení. Soudce musí být
oddaný zákonu a dobrým mravům, a nikoliv státu. 

(6) Omezení lidských práv a svobod, vyhlášení
vyjímečného stavu, stavu ohrožení státu, nebo
válečného stavu by musel v zákonem dané krátké
lhůtě až na výjimky posvětit Ústavní soud. 
Budou vytvořeny účinné pojistky proti zneužití práva,
tj. zrychlené řízení ústavního soudu ve stavech
předvídanými ústavními zákony.
Bude podpořena osvěta o pojistkách politeii - např.
právu na odpor. 

(7) Právní řád musí být zjednodušen a ustálen.
Musí být provedena revize existujících zákonů a
odstraněny nep



otřebné legislativní překážky. Jazyk právních
norem musí být maximálně srozumitelný, psán v
jednoduchých větách a za tím účelem se vyhnout
užívání matoucích dlouhých souvětí, aby se předešlo
nejednoznačnému výkladu. 
Měla by být vytvořena přehledná tištěná i
elektronická veřejná mapa všech zákonů, aby se v
nich každý občan dokázal snadno zorientovat.
Prioritním účelem trestů musí být náprava
potrestaných. Proto je nezbytné zamezit pašování
drog do věznic a posílit počet vězeňských
psychologů a kaplanů v řadách příslušníků vězeňské
služby. 

⚜ Čl. 56

Svazové orgány 

(1) Vytvořeny budou pouze dvě nadnárodní instituce,
které budou mít v kompetenci pouze výkon článků a
principů Ústavy Všeslovanského svazu a řešit spory
z jejich vadné aplikace, nebo porušení státem či
soukromými subjekty. 

(2) Těmito institucemi bude Vláda Všeslovanského
svazu a Nejvyšší soud Všeslovanského svazu. Vznik
nadnárodního zákonodárného sboru bude zakázán
Ústavou Všeslovanského svazu. 

(3) Vláda VS bude tvořena 12 premiéry a prezidentem
s volebním obdobím na 7 let. 

(4) Nejvyšší soud bude tvořen 300 soudci, poměrně
volený podle počtu obyvatel členských států,
zvýhodňující menší státy, rozhodující nadpolo



viční většinou. Jejich volební období bude činit 6 let.
Každé dva roky se obmění 1/3 soudců. 

(5) Rusko v něm získá 30% mandátů, Polsko a
Ukrajina po 15% mandátů, Česko a Srbsko a Černá
Hora po 6% mandátů, Bělorusko a Bulharsko
po 5% mandátů, Slovensko, Chorvatsko, Bosna
a Hercegovina po 4% mandátů a Slovinsko a
Makedonie po 3% mandátů. 

(6) Sídlem těchto orgánů bude Kyjev - hlavní město
někdejší Kyjevské Rusi, matka všech ruských měst,
které za budoucí centrum slovanského světa carovi
navrhnul již kníže Alexandr Ivanovič Barjatinskij
(1814-1879), který dokázal ukončit nejdelší válku v
ruských dějinách - Kavkazskou válku. 
Dorozumívacím jazykem Svazu bude ruština a
novoslovanština. 

⚜ Čl. 57

Národnostní politika 

(1) Národnostní politika se bude snažit zachovat
národnostní státy, čili státy tvořené jedním
většinovým národem s tím, že procentuální
zastoupení menšin a jejich práva, včetně práva na
užívání jejich jazyka budou zachovány. 

(2) Přijímání ekonomických migrantů a uprchlíků
bude podléhat přísným migračním kritériím a
kvótám. Těm přijatým bude pomoženo integrovat se
do společnosti.
Vyjímkou budou slovanští migranti. Ti budou naopak
motivováni k návratu do vlasti. Budo



u však prověřeni, aby se zabránilo infiltraci špiónů v
službách Západu. 

(3) Kvóty na příjem neslovanských ekonomických
migrantů se budou odvíjet od populačního růstu tak,
aby národnostní složení států zůstalo zachováno. 

(4) Válečných uprchlíků bude možné přijmout i
více, ale jen dočasně na nezbytně krátkou dobu.
Nikdy však nebude možné svazovému státu příjem
migrantů nařídit. Bude posílena ochrana vnějších
hranic Svazu před nelegální migrací. 

(5) Benešovy dekrety jsou neprolomitelné. Nebude
tolerován žádný návrat po válce zkonfiskovaného
majetku Němcům, ani jejich návrat do jakékoli ze
slovanských zemí. Působnost sudetoněmeckých
spolků v slovanských zemích bude postavena mimo
zákon. 

(6) Pokud kolektivní Západ neustane se svou
nepřátelskou sankční politikou vůči slovanským
státům a neustane se vměšovat do jejich vnitřních
záležitostí, pak budou opětovně po Německu
vymáhány válečné reparace, včetně škod nám
způsobených členstvím v západních organizacích po
západních zemích. 
Reparační nároky slovanských zemí vůči Západu v
současnosti představují 8 bilionů dolarů bez úroků a
21 bilionů dolarů s úroky. 

_________________________________
_________

Konec 3. části



Základní statistiky

Znaky   53956

Znaky bez mezer   45732

Slova   7721

Věty   542

Odstavce   329

Velikost   59,87 kB



Další statistiky

Jedinečná slova   3576 (46,32%)

Průměrná délka slova   5,714

Průměrná délka věty(slova)   14,25

Průměrná délka věty(znaky)   99,55



Statistika délky
Nejkratší věta(slova)   1

Nejdelší věta(slova)   66

Časové statistiky
Doba čtení   28:04

Řečnická doba   42:53

Čas psaní rukou   13:13:28



Nejčastější slova

a - 358

v - 127

se - 115

na - 104

bude - 81

je - 47

o - 45

s - 42

3 - 37

k - 36

budou - 34

1 - 33

do - 33

z - 32

být - 32

jejich - 31

i - 31

ve - 30

2 - 29

by - 29

po - 29

4 - 26

5 - 26

státy - 25

všech - 22


